
				 	
	
	
ZÁPIS	Z	JEDNÁNÍ	RADY	AVŠP	
V	Pardubicích	dne	19.	listopadu	2018	(11:00	–	13:30)	
	
Přítomni:	 Čalkovská	(BČ),	Houžvičková	Šolcová	(KHŠ),	Karmazínová	(ŠK),	host	Alena	Krejčí	(AK)	
	
Omluveni:		 Malinová	(LM),	Motlová	(VM),	Pekařová	(TP),	Shymon	(MS)	
	
	
1. Organizace	Valné	hromady	
¾ Uskuteční	se	v	úterý	29.	1.	2019	od	13,30	v	prostorách	CIPS	ČVUT.	Info	bude	v	listopadových	i	

prosincových	aktualitách:	tj.	schůze	bude	volební	s	výzvou	členům	ke	kandidatuře.	Přihlášky	kandidátů	
zasílat	e-mailem	na	adresu	rady	do	10.	1.	2019.	Poslat	nejpozději	20.	12.	2018	pozvánka	na	Valnou	
hromadu	(KHŠ	na	základě	podkladů	BČ)	

¾ VH	bude	předcházet	společný	seminář	mezi	9,30	–	12,30	hod.	Varianty	semináře:	Stress-management	zjistí	
AK	u	lektorky	Z.	Vykoukalové;	Psychohygiena	aneb	jak	se	neztratit	a	nezbláznit	pro	poradenské	pracovníky	
–	nastavení	pracovních	cílů	–	KHŠ	dotaz	na	I.	Šindlerovou		

	
2. Organizační	změny	v	Radě	AVŠP	
¾ AK	bude	kandidovat	na	členství	v	Radě,	odstupující	členky	již	kandidovat	nebudou.	AK	převezme	finanční	

hospodaření	spolku	a	bude	tajemníkem	po	LM.	AK	s	LM	si	domluví	převod	přístupu	na	účet	a	LM	domluvit	
termín	předání	a	zaškolení	s	účetní	firmou	

	
3. Organizace	Konference	AVŠP	13	–	14/6	2019	
¾ Návrh	názvu:	5.	výroční	konference	AVŠP	Praha	2019	aneb	Poradenství	live	+	Úkol	pro	členky	Rady:	poslat	

tři	možné	názvy	konference	do	10.	12.	a	z	nich	vybereme	finální	podobu.	
¾ Časový	plán:	čtvrtek	10:00	–	12:00,	13:30	–	17:30	pátek	9:00	–	12:00	
¾ Ubytování	si	zajišťují	účastníci	sami,	KHŠ	zjistí,	zda	jsou	volné	kapacity	na	kolejích	+	BČ	zjistí	možnosti	

penzionů	v	Holešovicích	
¾ Vložné:	2	500,-	nečlen	AVŠP	x	2	000,-	člen	AVŠP	(cena	za	program	s	jídlem	bez	ubytování)	
¾ Doprovodný	program:	BČ	domluví	podvečerní	návštěvu	sklípku	u	botanické	zahrady	–	Vinice	sv.	Kláry,	

KHŠ	–	zablokuje	rotundu	na	hodinu	odpoledne.	
¾ Rezervace	poslucháren:	čtvrtek	T1	–	2	hod,	T	malé	odpoledne	4	h,	a	dopoledne	pátek	3	h		dvě	malé	učebny.		

	
4. Další	akce	
¾ Cena	kariérového	poradenství	–	ŠK	projedná	vznik	kategorií	v	rámci	ceny	jako	pro	vzdělávací	

organizace/neziskový	sektor	–	dořeší	v	rámci	konference	kariérového	poradenství	v	Hradci	Králové,	kde	
bude	zastupovat	AVŠP.		

¾ Konference	kariérového	poradenství	Euroguidance	–	účast	ŠK	oba	dny,	VM	v	pátek.	
¾ Krizové	intervence	-	celodenní	workshop,	lektorka	Daniela	Vodáčková	(katedra	sociální	práce	na	FF	UK),	v	

říjnu	2019,	zajistí	BČ.				
¾ Koordinační	skupina	Národního	poradenského	fóra	20.	11.	2018	–	zúčastní	se	KHŠ	-	úkoly:	
¾ Požádat	o	změnu	označení	AVŠP	z	o.s.	na	AVŠP	z.s.	–	přislíbeno	J.	Malou.	
¾ Zjistit,	jak	funguje	síťování	poskytovatelů	kariérového	poradenství	–	moc	nefunguje.	Měl	to	být	výstup	

projektu	JOBHUB,	jenže	ten	podporuje	FDV	a	ten	končí.	Nikdo	neví,	jak	JOBHUB	bude	pokračovat	či	ne.	
Katalog	či	registr	kariérových	poradců	napříč	republikou	není	a	zatím	nebude.	Webové	stránky	NPF	nemají	
správce,	vzhledem	k	finanční	náročnosti,	není	možné	katalog	realizovat.	

¾ Změnit	název	NPF	na	Národní	forum	kariérového	poradenství	–	bude	v	řešení,	název	vychází	ze	statutu	a	
ten	by	se	musel	měnit,	proto	se	spíš	vytvoří	podtitul.	Pokud	by	se	měnil	statut,	tak	úředníkům	hrozí,	že	NPF	
bude	zrušené.	



¾ Zjistit	jaký	je	osud	LLG	Toolkit	dotazníku,	který	předkládala	Z.	Freibergová	-	Bylo	to	řešené	pro	CEDEFOP.	
Bude	zřejmě	referováno	Z.	Freibergovou	19.	12.	2018	

¾ Zjistit	stav	po	vrácení	revize	profesních	kvalifikací	kariérových	poradců	–	stvrzovatelé	byli	osloveni,	ale	
vrátili	a	nic	se	neděje.	Řeší	NÚV…revize	proběhla	mimo	a	nikdo	se	neozval.		Podpora	kariérového	poradce	z	
MŠMT	je	deklarovaná	tím,	že	existuje	právě	uznaná	kvalifikace.	O	tématu	bude	referovat	pí	Vernerová	
(výzkumný	úkolu,	který	končí	r.	2020)	na	setkání	NPF	19.	12.	2018	

	
Zapsala:	KHŠ,	revize	BČ	


